2 Ps. 23, 10      9 Col. 2, 9      14 Col. 2, 17; Hebr. 10, 1  
15 Act. 17, 24      20; 22 Ioh. 2, 19; 21

1 intellegi congruenter *edd.* 3 in uitam aeternam *P* in uita sua aeterna *P* 4 dñs *P*<sup>1</sup>*N* qui *om.* *TRMACPP*<sup>1</sup>*N* *edd.* 6 sed in— habitans *bis R* cui *om.* *P*<sup>1</sup> cum *TB* et *om.* *Eugippi cod. Vat.* 7 capitur *bis Eugippi cod. Vat.* 9 et 11 quia (uia in *ras.*) *B* 10 habitat *Eug.* 11 sit *R* aut] a *R* ait *C* 13 umbratilititer *MPP*<sup>1</sup>*N*; *cf. ep. CXLIX p. 371, 9* 16 templis *om. R* templi *T* 17 quia *om. N* 18 tam qui, *m. 2* tam qua (*sic!*) *C* 19 habitans hinc *T* est *om. RMA* 20 in *om. TRMAPN* 23 sui *om. R* 24 hocine (ne *exp.*) *B* hoc ne (*m. 2 coniunctum; in medio parua ras. esse uid.*) *M* hoc *TRCP*<sup>1</sup> 25 caera, *m. 2 caetera A* precipue, *m. 1 corr. uid.* precipuo *P*

uelut in aliquo magno propheta aut apostolo quamuis diuinitas  
 habitet, non tamen sicut in capite, quod est Christus, omnis  
 plenitudo diuinitatis? nam et in nostro corpore inest  
 5 sensus singulis membris sed non tantus quantus in capite,  
 ubi prorsus omnis est quinquepertitus; ibi enim et uisus est  
 et auditus et olfactus et gustus et tactus, in ceteris autem  
 solus est tactus. an etiam praeter hoc, quod tamquam in  
 templo in illo corpore habitat omnis plenitudo diuini-  
 tatis, est aliud, quod intersit inter illud caput et cuiuslibet  
 10 membri excellentiam? est plane, quod singulari quadam suscep-  
 tione hominis illius una facta est persona cum uerbo. de nullo  
 enim sanctorum dici potuit aut potest aut poterit: Verbum  
 caro factum est, nullus sanctorum qualibet praestantia  
 gratiae unigeniti nomen accepit, ut, quod est ipsum dei uerbum  
 15 ante saecula, hoc simul cum adsumpto homine diceretur.  
 singularis ergo est illa susceptio nec cum hominibus aliquibus  
 sanctis quantalibet sapientia et sanctitate praestantibus ullo  
 modo potest esse communis. ubi diuinae gratiae satis perspi-  
 cum clarumque documentum est. quis enim tam sit sacri-  
 20 legus, ut audeat adfirmare aliquam posse animam per meritum  
 liberi arbitrii, ut alter sit Christus, efficere? ut ergo ad per-  
 sonam uerbi unigeniti pertineret, quo pacto per liberum arbi-  
 trium communiter omnibus et naturaliter datum una sola

2 Col. 1, 18; Eph. 1, 22 2; 8 Col. 2, 9 12 Ioh. 1, 14

1 diuinitus *T* 2 habitet et non *T* habitat non *M* post Christus  
 m. 2 add.  $\bar{i}$  q̄ manet *C* 4 tantus] totus *R* 5 et uisus est] et uisus  
 (om. est) *TMACP<sup>1</sup>N* edd. est uisus (om. et) *P* 6 et ante gustus om. *T*  
 et tactus om. *P* 7 hoc om. *T* 8 in om. *T* corpore, m. 2 cor-  
 poreo *T* 9 cuiuslibet, m. 2 cuiuslibet *B* 10 excellentiā (~ m. for-  
 tasse 2) *M* excellentia *AP* quodam, m. 3 quadam *C* quadam *P<sup>1</sup>*  
 11 illius qua facta est una persona *R* 12 potuit] potuerat *M* 13 pre-  
 stanta *T* praesentia *B* 15 cum et homine om. *M* 16 est ergo edd.  
 ergo om. *Eug.* nec] ne *P* 17 nullo *RP* 18 diuinae *B* pre-  
 spicuum *T* 19 sit om. *Eugippi cod. Vat.* 20 audiat *A* 21 liberari  
 (ra exp.) *AN* liberari *C* 22 arbitrium om. *RA* 23 naturalibus *A*  
 datur *B*